

AMATI OPTIC ApS

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/07/2013

Klaus Berthelsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

AMATI OPTIC ApS
Store Kongensgade 26
1264 København K

Telefonnummer: 33150184

Fax: 33150484

CVR-nr: 21316946

Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Revisor

CROWE HORWATH STATS
REVISIONSINTERESSENTSKAB

Strandvejen 58

2900 Hellerup

CVR-nr: 33256876

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikervirksomhed med detailsalg af briller.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat andrager tkr. 58. Selskabets drift er forbedret i forhold til 2011, og er nu positiv, hvilket må betragtes som tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en aktivmasse på tkr. 3.378 og en egenkapital på tkr. -87.

For 2013 forventes en positiv udvikling i omsætningen og et forbedret resultat.

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets egenkapital er på statusdagen negativ med t.kr. 87. Der pågår forhandlinger med flere af selskabets kreditorer og ledelsen forventer, at disse aftaler kan afsluttes med et positivt resultat, hvilket sammen med en række driftsforbedringer er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Selskabskapitalen forventes således reetableret via fremtidige driftsoverskud indenfor en kortere årrække omend dette er forbundet med betydelig usikkerhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et udlån på i alt t.kr. 1.287 til nærtstående part og tilknyttet virksomhed. På nuværende tidspunkt kan debitorerne ikke tilbagebetale beløbet, men med selskabets forventede driftsforbedringer omtalt herunder forventer ledelsen, at udlånene kan tilbagebetales inkl. påløbne renter. Der er derfor ikke hensat til tab på disse udlån.

Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv til en værdi af t.kr. 289. Skatteaktivet er værdiansat ud fra forventede skattebesparelser over de kommende 3 til 5 år. Det skattepligtige afkast af fremtidige aktiviteter kan udvikle sig i såvel positiv som negativ regning i forhold til forventningerne, hvorfor der knytter sig usikkerhed til målingen af dette aktiv.

Selskabets kapitalforhold

Selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen. Kapitalen forventes reetableret gennem forbedret indtjening.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold ud over de ovenfor nævnte, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.782.714	1.445.451
Personaleomkostninger	1	-1.319.488	-1.413.805
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-302.770	-349.500
Resultat af ordinær primær drift		160.456	-317.854
Andre finansielle indtægter		100	1.622.700
Øvrige finansielle omkostninger		-72.468	-213.065
Ordinært resultat før skat		88.088	1.091.781
Skat af årets resultat	2	-30.000	-280.000
Årets resultat		58.088	811.781
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		58.088	811.781
I alt		58.088	811.781

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill		62.530	212.530
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	62.530	212.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.264	27.751
Indretning af lejede lokaler		0	128.283
Materielle anlægsaktiver i alt	4	3.264	156.034
Anlægsaktiver i alt		65.794	368.564
Fremstillede varer og handelsvarer		1.089.110	1.194.110
Varebeholdninger i alt		1.089.110	1.194.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		234.717	122.577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		180.953	180.953
Udskudte skatteaktiver		289.000	319.000
Andre tilgodehavender		196.924	218.962
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.105.955	573.521
Periodeafgrænsningsposter		29.406	17.844
Tilgodehavender i alt		2.036.955	1.432.857
Likvide beholdninger		186.052	195.848
Omsætningsaktiver i alt		3.312.117	2.822.816
AKTIVER I ALT		3.377.911	3.191.379

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		500.000	500.000
Overført resultat		-587.235	-645.323
Egenkapital i alt	5	-87.235	-145.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.153.570	2.150.362
Anden gæld		1.311.576	1.186.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.465.146	3.336.702
Gældsforpligtelser i alt		3.465.146	3.336.702
PASSIVER I ALT		3.377.911	3.191.379

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Løn og gager	-930.271	-1.294.494
Pensionsbidrag	-57.062	-99.763
Andre omkostninger til social sikring	-10.877	-19.548
Honorarer	-275.678	0
Øvrige personaleomkostninger	-45.600	0
	-1.319.488	-1.413.805
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3
Oplysning om vederlag til direktionen, er under henvisning til Årsregnskabslovens § 69, stk. 3 udeladt		

2. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-30.000	-280.000
	-30.000	-280.000
Der er i regnskabsåret betalt selskabsskat med i alt kr. 0.		

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.050.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	1.050.000
Afskrivning primo	837.470
Årets afskrivning	150.000
Afskrivning ultimo	987.470
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.530

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	934.749	1.405.642
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	934.749	1.405.642
Afskrivning primo	806.466	1.377.891
Årets afskrivning	128.283	24.487
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Afskrivning ultimo	934.749	1.402.378
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.264

5. Egenkapital i alt

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	-645.323	0	-145.323
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	58.088	0	58.088
Egenkapital ultimo	500.000	-587.235	0	-87.235

6. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er på statusdagen negativ med tkr. 87. Der pågår forhandlinger med flere af selskabets kreditorer og ledelsen forventer, at disse aftaler kan afsluttes med et positivt resultat, hvilket sammen med en række driftsforbedringer er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Selskabskapitalen forventes således reetableret via fremtidige driftsoverskud indenfor en kortere årrække omend dette er forbundet med betydelig usikkerhed.

7. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et udlån på i alt t.kr. 1.287 til nærtstående part og tilknyttet virksomhed. På nuværende tidspunkt kan debitorerne ikke tilbagebetale beløbet, men med selskabets forventede driftsforbedringer omtalt herunder forventer ledelsen, at udlånene kan tilbagebetales inkl. påløbne renter. Der er derfor ikke hensat til tab på disse udlån.

Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv til en værdi af t.kr. 289. Skatteaktivet er værdiansat ud fra forventede skattebesparelser over de kommende 3 til 5 år. Det skattepligtige afkast af fremtidige aktiviteter kan udvikle sig i såvel positiv som negativ regning i forhold til forventningerne, hvorfor der knytter sig usikkerhed til målingen af dette aktiv.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter og har forpligtet sig til henholdsvis t.kr. 385 og t.kr. 80, i alt t.kr. 465.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions- eller eventualforpligtelser.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til 3. mand er tinglyst ejerpantebreve, i alt t.kr. 2.200, med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill samt leje rettigheder med en bogført værdi på tkr. 156. Endvidere er der også afgivet virksomhedspant t.kr. 1.500 til sikkerhed for gæld til 3. mand.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Klaus Berthelsen Holding ApS, København